



## URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

Dyrektor Koordynator ds. zrównoważonego rozwoju i zieleni

pl. Bankowy 2, 00-095 Warszawa, tel. 22 325 92 30, faks 22 443 25 02

sekretariat.jglusman@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, *Azerwa* 2021 r.

Znak sprawy: OŚ-VII.6140.41.2021.NBO

Numer pisma w sprawie: *4*

### Liderzy Grup Wolontariackich Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt

**W sprawie:** procedury adopcyjnej wprowadzonej zarządzeniem nr 7/2021 z 5 maja.2021 r.

*Szanowni Państwo,*

odpowiadając na Państwa wystąpienie z 11 maja 2021 r. informuję, że Schronisko „Na Paluchu”, jako placówka uchodząca za wzór dla innych schronisk w Polsce, stara się stale usprawniać swoje działania.

U podstawy nowej procedury wprowadzonej przez Dyrektora Schroniska stoi przede wszystkim ograniczenie liczby kandydatów na adoptujących i rozstrzygnięcie sporów, a nie pogorszenie procesu adopcji, a co za tym idzie dobra zwierząt.

Nowością w procedurze jest możliwość wniesienia sprzeciwu przez osoby zainteresowane adopcją psa do Dyrektora Schroniska. W żaden sposób nie umniejsza to i nie marginalizuje roli Wolontariuszy w procesie adopcji. Umożliwia jedynie ponowną ocenę poprawności przebiegu procesu adopcji jak również podjęcie przez Dyrektora ostatecznej decyzji w kwestii wyboru osoby adoptującej. Należy mieć bowiem na względzie, że to Dyrektor ponosi odpowiedzialność za jednostkę – tu Schronisko.

Każde Schronisko w Polsce ma swoje własne, wypracowane doświadczeniem procedury adopcyjne. W niektórych placówkach proces adopcyjny oparty jest głównie na ocenie przeprowadzanej przez pracowników. Dla naszego Schroniska udział wolontariuszy jest niezwykle ważny i cenny. Celem nowej procedury nie jest ograniczenie udziału wolontariuszy, a jedynie usprawnienie całego procesu.

Aby w pełni ocenić skuteczność wprowadzonych w procedurze rozwiązań zasadne jest sprawdzenie jej funkcjonowania, zebranie opinii, wniosków i uwag, które pozwolą sformułować rekomendacje do ewentualnej jej modyfikacji.

Jestem bardzo wdzięczna za Państwa głos i głębokie zaangażowanie w tę sprawę. Jednocześnie gwarantuję, że Dyrektor Schroniska będzie na bieżąco monitorował efekt wprowadzenia procedury i na tej podstawie podejmowane będą dalsze decyzje.

Pragnę również Państwa zapewnić, że wprowadzona procedura, nie jest w żaden sposób działaniem „przeciw” wolontariuszom.

Sprawę prowadzi Biuro Ochrony Środowiska nadzorowane przez Justynę Glusman - Dyrektor Koordynator ds. zrównoważonego rozwoju i zieleni.

*Z pozdrowieniami,*  
p.p. DYREKTOR KOORDYNATOR  
DS. ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU  
I ZIELENI  
*Justyna Glusman*  
Justyna Glusman